
321. 

 

Na osnovu člana 60 stav 2 i člana 68 stav 7 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni 

list CG“, br. 27/13, 1/15, 42/15 i 47/15), Ministarstvo rada i socijalnog staranja donijelo je 

 

 

P R A V I L N I K    

O IZMJENI PRAVILNIKA O BLIŽIM USLOVIMA ZA PRUŽANJE I KORIŠĆENJE 

USLUGA   PORODIČNOG SMJEŠTAJA-HRANITELJSTVA I PORODIČNOG 

SMJEŠTAJA 

 

 

Član 1 

 

U Pravilniku o bližim uslovima za pružanje i korišćenje usluga porodičnog smještaja-

hraniteljstva i porodičnog smještaja („Službeni list CG“, broj 19/14) obrasci IP-PSH i IP-PS  

mijenjaju se i glase: 

 
 

  



IP-PSH 

Centar za socijalni rad ________________________  

                                      (nadležan za pružaoca usluge) 

 

IZVJEŠTAJ O PROCJENI PODOBNOSTI  

LICA ZA PRUŽANJE USLUGE PORODIČNOG SMJEŠTAJA-HRANITELJSTVA 

 

                                                                                                   Registarski broj ________ 

I 

LIČNI PODACI 

 

Ime i prezime ______________________________________________________________ 

Pol      M      Ž                                                     JMB  

Mjesto rođenja ___________  Opština ______________Datum rođenja _________ 

Državljanstvo________________  

Religiozna pripadnost ________________Maternji/govorni jezik___________  

Prebivalište Mjesto_________Adresa____________________ 

Boravište Mjesto_________Adresa____________________ 

Telefon/Email Telefon__________    Mobilni ______________ Email 

_____________________ 

Naselje:   urbano   ruralno  prigradsko  drugo __________________ 

Napomena 

Bračni status:   bračna zajednica  vanbračna zajednica drugo 

Napomena 

Školska sprema:  Bez škole    Nepotpuna OŠ   OŠ   SSS   VS  VSS  

Napomena   

Zanimanje _______________________________________ 

Radni status:    zaposlen/a    radno angažovan/a  nezaposlen/a  

 penzioner/ka  učenik/ca student/kinja    nesposoban/na za rad    drugo _____________________________ 

Zaposlenje:   naziv poslodavca _________________________________________________ 

 poljoprivrednik  samostalna djelatnost (upisati) __________________________ 

Napomena 

 

Ime i prezime bračnog, odnosno vanbračnog druga________________________________________ 

Pol      M      Ž                                                     JMB  

Mjesto rođenja ___________  Opština ______________Datum rođenja _________ 

Državljanstvo________________  

Religiozna pripadnost ________________Maternji/govorni jezik___________  

Prebivalište Mjesto_________Adresa_________________________  

Boravište Mjesto_________Adresa______________________________ 

Telefon/Email Telefon__________    Mobilni _____________ Email _____________________ 

Naselje:  urbano   ruralno  prigradsko  drugo 

Napomena 

Bračni status:   bračna zajednica  vanbračna zajednica drugo 

Napomena 

Školska sprema:  Bez škole    Nepotpuna OŠ   OŠ   SSS   VS  VSS  

Napomena   

Zanimanje _______________________________________ 

Radni status:    zaposlen/a    radno angažovan/a  nezaposlen/a  

 penzioner/ka  učenik/ca student/kinja    nesposoban/na za rad    drugo _____________________________ 

Zaposlenje:   naziv poslodavca _________________________________________________ 

 poljoprivrednik  samostalna djelatnost (upisati) __________________________ 

Napomena 

 

  



Podaci o članovima porodice  

 

Ime i prezime Srodstvo/odnos Godina rođenja Zanimanje/kvalifikacija 

    

    

    

    

    

    

 

II 

PROCJENA PRAVNIKA  

 

Ime i prezime podnosioca zahtjeva_______________________________ 

Datum podnošenja zahtjeva  ____/____/______  godine                                                                                       

Priloženi dokazi: 

Procjenjuje se:   podnosilac zahtjeva upućuje se  na dalji postupak    podnosilac zahtjeva ne ispunjava zakonske uslove 

  

Napomena: 

 

Datum____/____/______                                                                           Potpis  

                                                                                                                _________________ 

 

III 

PROCJENA STRUČNIH RADNIKA 

 

Lična i porodična biografija podnosioca zahtjeva i struktura porodice 

Procjenjuju se životna iskustva podnosioca zahtjeva koja mogu uticati na pružanje usluge, model porodičnog života, 

partnerske relacije, porodični i socijalni odnosi, kao i rizik za bezbjednost 

Stambeni prostor i materijalni uslovi 

Procjenjuju se stambeni prostor i materijalni uslovi  

Resursi lokalne samouprave 

Procjenjuje se dostupnost resursa lokalne samouprave  

Prihodi i rashodi 

Procjenjuju se prihodi i imovina podnosioca zahtjeva i članova njegove porodice   

Zdravstveno stanje   

Procjenjuje se zdravstveno stanje podnosioca zahtjeva i članova njegove porodice   

Podrška za vaspitanje i obrazovanje 

Procjenjuju se znanja podnosioca zahtjeva i članova njegove porodice u pogledu pružanja podrške za vaspitanje i 

obrazovanje  

Zaštitna funkcija 

Procjenjuje se sposobnost podnosioca zahtjeva i članova njegove porodice u pogledu zaštite od zanemarivanja, 

zlostavljanja i eksploatacije 

Znanja i roditeljske vještine  

Procjenjuje se prethodno roditeljsko iskustvo, primjena vaspitnih metoda, spremnost za učenje i sticanje vještina za usposta-

vljanje kvalitetnog odnosa, kao i sposobnost za prihvatanje odgovornosti u procesu vaspitanja djeteta, odnosno mladog lica 

Svojstva ličnosti i emocionalna zrelost 

Procjenjuje se sposobnost emocionalne razmjene, uspostavljanja emocionalnih veza, rješavanja problema i kriznih situacija, 

kao i obezbjeđivanje podrške za prevladavanje gubitaka 

Motivacija  

Procjenjuju se motivacija podnosioca zahtjeva i da li postoji saglasnost bračnog, odnosno vanbračnog druga  i drugih 

članova porodice za pružanje usluge porodičnog smještaja-hraniteljstva 

 

Datum____/____/______                                                                                        

Potpis stručnih radnika 

1. _______________________________________ 

2. ________________________________________ 

 

 



IV 

PROCJENA LICA 

ZA PRUŽANJE USLUGE TOKOM OBUKE 

 

Ime i prezime  

 _______________________________________________ 

Ime i prezime bračnog, odnosno vanbračnog druga podnosioca zahtjeva __________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Naziv programa obuke ____________________________________ 

Vrsta smještaja   standardni smještaj    urgentni smještaj   smještaj uz intenzivnu i dodatnu podršku   povremeni 

smještaj  

Vrijeme realizacije obuke:  od___/___/____ do___/___/___ godine  

Trajanje obuke   ______________ navesti broj dana, odnosno ___________ sati  

Lice je pohađalo  ______________ dana, odnosno ________________ sati obuke 

Ispunjenost zadataka tokom obuke:    u potpunosti     djelimično 

  nisu ispunjeni 

 

 

Napomena: 

NAPREDOVANJE TOKOM OBUKE 

 

Obezbjeđivanje sigurnog okruženja i zaštita  

Procjenjuje se da li su podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno vanbračni drug  tokom obuke  stekli znanja i načine 

postupanja u slučaju zanemarivanja, zlostavljanja i eksploatacije  

Zadovoljavanje razvojnih potreba 

Procjenjuje se da li podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno vanbračni drug razumiju razvojne potrebe djeteta, odnosno 

mladog lica, kao i da li imaju vještine za brigu o djetetu, odnosno mladom licu sa smetnjama i teškoćama u razvoju i 

zdravstvenim problemima 

Njegovanje identiteta  

Procjenjuje se da li podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno vanbračni drug razumiju značaj poznavanja porijekla 

korisnika, održavanja veza sa drugim licima važnim za dijete, odnosno mlado lice, kao i da li je spreman da njeguje njihov 

identitet koji je različitog nacionalnog i kulturnog porijekla  

Podrška emocionalnom razvoju djeteta, odnosno mladog lica 

Procjenuje se da li podnosilac zahtjeva i njegov bračni, odnosno vanbračni drug razumiju posljedice emocionalnih gubitaka 

i promjena, kao i da li su stekli vještine za pružanje podrške  

 

 

Datum____/____/______                                                                                        

Potpis realizatora Programa 

1. ________________________ 

2. _________________________ 

 

 

  



V 

 

PROCJENA STRUČNOG TIMA I ZAKLJUČAK O PODOBNOSTI  

 

 

1.  REZULTATI PROCJENE  

 

Snage podnosioca zahtjeva 

 

 

Potrebe podnosioca zahtjeva za unapređivanje znanja i vještina 

 

 

Podobnost u odnosu na potrebe djeteta, odnosno mladog lica  

 

 

2. ZAKLJUČAK STRUČNOG TIMA  

 

 

Na osnovu procjene stručnih radnika, stručni tim donosi zaključak da su podnosilac zahtjeva _______________________ 

___________ (ime i prezime) i njegov bračni  vanbračni drug_________________________________ (ime i prezime)   

  podobni za pružaoca usluge porodičnog smještaja-hraniteljstva 

 nepodobni za pružaoca usluge porodičnog smještaja-hraniteljstva  

 

 lice/a su podobna:  

Za smještaj djeteta, odnosno mladog lica  uzrasta do tri godine  predškolskog uzrasta  osnovno-školskog uzrasta   

srednjoškolskog uzrasta  različitog uzrasta 

Za smještaj   jednog djeteta, odnosno mladog licadvoje djece, odnosno mladih lica  troje djece, odnosno mladih lica 

 više od troje djece, odnosno mladih lica 

Za standardni smještaj  urgentni smještaj smještaj uz intenzivnu i dodatnu podršku  

 povremeni smještaj  

 

 

 

Obrazloženje 

 

 lice/a nisu podobna zbog: 

 __________________________________________________________________________________ 

 

Obrazloženje 

 

 

 

 

Datum____/____/______                                                                                        

Potpis i zanimanje stručnih radnika 

1. _____________________________________ 

2. _____________________________________ 

3. _____________________________________ 

4. ______________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



IP-PS 

Centar za socijalni rad ________________________  

                                      (nadležan za pružaoca usluge) 

 

IZVJEŠTAJ O PROCJENI PODOBNOSTI  

LICA ZA PRUŽANJE USLUGE PORODIČNOG SMJEŠTAJA 

 

Registarski broj ________I 

LIČNI PODACI  

 

Ime i prezime _______________________________________________________________________ 

Pol      M     Ž                                                     JMB  

Mjesto rođenja ___________  Opština ______________Datum rođenja _________ 

Državljanstvo________________  

Religiozna pripadnost ________________Maternji/govorni jezik___________  

Prebivalište Mjesto_________Adresa______________________ 

Boravište Mjesto_________Adresa_______________________ 

Telefon/Email Telefon__________    Mobilni ______________ Email 

__________________ 

Naselje   urbano   ruralno  prigradsko  drugo _____________ 

Napomena 

Bračni status:   bračna zajednica  vanbračna zajednica drugo 

Napomena 

Školska sprema  Bez škole    Nepotpuna OŠ   OŠ   SSS   VS  VSS  

Napomena   

Zanimanje _______________________________________ 

Radni status:    zaposlen/a    radno angažovan/a  nezaposlen/a  

 penzioner/ka  učenik/ca student/kinja    nesposoban/na za rad    drugo _____________________________ 

Zaposlenje:   naziv poslodavca _________________________________________________ 

 poljoprivrednik  samostalna djelatnost (upisati) __________________________ 

Napomena 

 

Ime i prezime bračnog, odnosno vanbračnog druga ________________________________________ 

Pol      M      Ž                                                     JMB  

Mjesto rođenja ___________  Opština ______________Datum rođenja _________ 

Državljanstvo________________  

Religiozna pripadnost ________________Maternji/govorni jezik___________  

Prebivalište Mjesto_________Adresa_________________________  

Boravište Mjesto_________Adresa______________________________ 

Telefon Telefon__________    Mobilni _____________ Email _____________________ 

Naselje:   urbano   ruralno  prigradsko  drugo _____________ 

Napomena 

Bračni status:  bračna zajednica  vanbračna zajednica drugo 

Napomena 

 

Školska sprema:  Bez škole    Nepotpuna OŠ   OŠ   SSS   VS  VSS Napomena   

Zanimanje _______________________________________ 

Radni status:    zaposlen/a    radno angažovan/a  nezaposlen/a  

 penzioner/ka  učenik/ca student/kinja    nesposoban/na za rad    drugo 

Zaposlenje   naziv poslodavca _________________________________________________ 

 poljoprivrednik  samostalna djelatnost (upisati) __________________________ 

Napomena 

 

  



Podaci o članovima porodice  

 

Ime i prezime Srodstvo/odnos Godina rođenja Zanimanje/kvalifikacija 

    

    

    

    

    

    

 

II 

PROCJENA PRAVNIKA 

 

 

Ime i prezime podnosioca zahtjeva ____________________________________________________ 

Datum podnošenja zahteva  ____/____/______  godine                                                                                       

Priloženi dokazi: 

 

Procjenjuje se:   podnosilac zahtjeva upućuje se  na dalji postupak    podnosilac zahtjeva ne ispunjava zakonske 

uslove 

 

Napomena 

 

Datum____/____/______                                                                           Potpis  

                                                                                                                _________________ 

 

III 

PROCJENA STRUČNIH RADNIKA  

 

 

Lična i porodična biografija podnosioca zahtjeva i struktura porodice 

Procjenjuju se životna iskustva usluge koja mogu uticati na pružanje usluge, model porodičnog života, partnerske relacije, 

porodični i socijalni odnosi, kao i rizik za bezbjednost 

 

Stambeni prostor i materijalni uslovi 

Procjenjuju se stambeni prostor i materijalni uslovi 

Resursi lokalne samouprave 

Procjenjuje se dostupnost resursa lokalne samouprave 

Prihodi i rashodi 

Procjenjuju se prihodi i imovina podnosioca zahtjeva i članova njegove porodice   

Zdravstveno stanje   

Procjenjuje se zdravstveno stanje podnosioca zahtjeva smještaja i članova njegove porodice   

Zaštitna funkcija 

Procjenjuje se sposobnost podnosioca zahtjeva i članova njegove porodice u pogledu zaštite korisnika od zanemarivanja, 

zlostavljanja i eksploatacije, kao i da ga podržava u izazovima procesa starenja 

Svojstva ličnosti i emocionalna zrelost 

Procjenjuje se sposobnost podnosioca zahtjeva u pogledu emocionalne razmjene, uspostavljanja emocionalnih veza, 

rješavanja problema i kriznih situacija, kao i obezbjeđivanje podrške za prevladavanje gubitaka 

Motivacija  

Procjenjuju se motivacija podnosioca zahtjeva i da li postoji saglasnost bračnog, odnosno vanbračnog druga  i drugih članova 

porodice za pružanje usluge porodičnog smještaja 

 

Datum____/____/______                                                                                        

Potpis stručnih radnika 

1._______________________________________ 

2.________________________________________ 

 

 

  



IV 

PROCJENA LICA  ZA PRUŽANJE USLUGE 

TOKOM OBUKE  

 

Ime i prezime  

 _______________________________________________ 

Ime i prezime bračnog, odnosno vanbračnog druga podnosioca zahtjeva ________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

Naziv programa obuke ____________________________________ 

Vrsta smještaja   standardni smještaj    urgentni smještaj   smještaj uz intenzivnu i dodatnu podršku   povremeni 

smještaj  

 

Vrijeme realizacije obuke:  od___/___/____ do___/___/___ godine  

Trajanje obuke   ______________ navesti broj dana, odnosno ___________ sati  

Lice je pohađalo  ______________ dana ________________ sati obuke 

Ispunjenost zadataka tokom obuke:    u potpunosti     delimično 

  nisu ispunjeni 

 

 

Napomena: 

 

 

 

NAPREDOVANJE TOKOM OBUKE 

 

Obezbjeđivanje sigurnog okruženja i zaštita  

Procjenjuje se da li su podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno vanbračni drug  tokom obuke  stekli znanja i načine 

postupanja u slučaju zanemarivanja, zlostavljanja i eksploatacije  

 

Zadovoljavanje potreba  

Procjenjuje se da li su podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno vanbračni drug  stekli znanja i vještine za 

zadovoljavanje svakodnevnih životnih aktivnosti i održavanja funkcionalnosti 

Očuvanje identiteta  

Procjenjuje se da li su podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno, vanbračni drug  stekli znanja i vještine u pogledu 

njegovanja  identiteta i očuvanja veza sa članovima porodice korisnika 

Socijalizacija korisnika  

Procjenjuje se da li su podnosilac zahtjeva i njegov bračni odnosno, vanbračni drug  stekli znanja i vještine da korisnika 

motivišu i uključe u društveni život (druženje, kulturne aktivnosti, šetnje u prirodi i sl). 

  

 

Datum____/____/______                                                                                        

Potpis realizatora Programa 

1. ________________________ 

2. _________________________ 

 

 

 

 

  



V 

PROCJENA STRUČNOG TIMA I ZAKLJUČAK O PODOBNOSTI 

 

1. REZULTATI  PROCJENE  

 

Snage podnosioca zahtjeva 

 

Potrebe podnosioca zahtjeva za unapređivanjem znanja i vještina 

 

 

Podobnost u odnosu na potrebe korisnika 

 

 

                                                 2. ZAKLJUČAK STRUČNOG TIMA 

 

 

Na osnovu procjene stručnih radnika, stručni tim donosi zaključak da su podnosilac zahtjeva _________________________ 

_____________ (ime i prezime) i njegov bračni  vanbračni drug_________________________________ (ime i prezime)   

  podobni za pružaoca usluge porodičnog smještaja 

 nepodobni za pružaoca usluge porodičnog smještaja  

 

 lice/a su podobna: 

Za smještaj   odrasle osobe  stare osobe roditelja sa djetetom 

Za smještaj  jednog korisnika  dva korisnika  trudnice roditelja s jednim djetetom  roditelja s više djece 

Za  standardni smještaj  urgentni smještaj  smještaj uz intenzivnu i dodatnu podršku povremeni smještaj  

 

Obrazloženje 

 

 lice/a nisu podobna zbog: 

 __________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Obrazloženje 

 

 

 

Datum____/____/______                                                                                        

Potpis i zanimanje stručnih radnika 

1. _____________________________________ 

2. _____________________________________ 

3. _____________________________________ 

4. _____________________________________ 

 

 

Član 2 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

 

Broj:56-238/16-2 

Podgorica, 26. februara 2016. godine 

 

Ministar, 

Zorica Kovačević, s.r. 


		2016-03-08T10:47:21+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




